
R.GADM 286/2018
2018-28-1-054232

Montevideo 1 de noviembre de 2018.

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la adquisición tramitada por
expediente 2018-28-1-54232 “AQUISICION DE ARTICULOS DE ESCRITORIO”;

RESULTANDO: I) la necesidad de la Gerencia de Servicios de ampliar dicha
adquisición en el renglón 1 y 7 en un 100%;

CONSIDERANDO: I) que con fecha 29 de Octubre de 2018, se solicitó a la empresa
adjudicataria conformidad para proceder a la ampliación;

II) que con fecha 29 de octubre de 2018, la empresa
adjudicataria, SANTIAGO ALOY S.R.L. (RUT: 211616830015, brindó conformidad
para la ampliación del renglón 1 y expresa no contar con stock del renglón 7.
Consultado la Gerencia de Servicios, acepta la conformidad de la empresa
adjudicataria solo por el renglón 1;

III) que el monto total a ampliar asciende a $ 60.255.00

impuestos incluidos;

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente la Gerencia de Administración;

LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN

R E S U E L V E:

1º.) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LA EMPRESA:

SANTIAGO ALOY S.R.L. (RUT: 211616830015, (PROVEEDOR Nro. 10028), EN UN

MONTO DE $60.255.00 IMPUESTOS INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS SESENTA MIL

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 00/100, DE ACUERDO AL SIGUIENTE

DETALLE:

RENGLÓN 1: 500 cajas plásticas con tapa 42,5 x 32,5 x 25,5 cms., marca Biblos.

Plazo de entrega: 2 a 10 días hábiles

Precio unitario: $ 120,51 impuestos incluidos.

Precio total del renglón: $ 60.255,00 impuestos incluidos.

EL MONTO TOTAL A AMPLIAR ASCIENDE A $60.255,00 IMPUESTOS

INCLUIDOS.

Expediente N°: 2018-28-1-054232

Folio n° 234R.GADM 286.2018 AMPLIACION ARTICULOS DE ESCRITORIOS.pdf



LA EROGACIÓN DEL GASTO ESTA PREVISTA CON CARGO AL: GRUPO 1, RUBRO

191.000 “UTILES DE OFICINA”.

2º.) PASE A LA GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO
ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR
EL TRÁMITE DE LA AMPLIACIÓN DISPUESTA.

Ec. Aracelis Pérez
Gerente de Administración (I)
Banco de Previsión Social

Expediente N°: 2018-28-1-054232

Folio n° 235R.GADM 286.2018 AMPLIACION ARTICULOS DE ESCRITORIOS.pdf


	Expediente n° 2018-28-1-054232
	Carátula
	Informar
	Informar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Informar
	Informar
	Elevar
	Resolver
	Informar
	Solicitar
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	AUTO- Pase Masivo
	Desarchivar Expediente
	Comunicar
	Informar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Informar
	Comunicar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Archivar
	Desarchivar Expediente
	Informar
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar
	Informar
	Comunicar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Elevar


